UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                SỞ Y TẾ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY            Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2020

V/v tăng cường công tác sàng lọc

phân luồng và cách ly ca bệnh nghi

ngờ tại bệnh viện

Kính gửi:

- Các đơn vị khám, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế;

- BV Mắt KTC, BVĐK tư nhân Phúc Hưng.

Thực hiện Công văn số1078/KCB-QLCL&CĐT ngày 14/8/2020 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh về tăng cường công tác sàng lọc phân luồng và cách

ly ca bệnh nghi ngờ tại bệnh viện  và Công văn số 1465/TB-BVH ngày

14/8/2020 của Bệnh viện Trung ương Huế về tiếp nhận người bệnh giai đoạn

Covid-19 (đính kèm), Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Tăng cường công tác sàng lọc, phân luồng, cách ly, lấy bệnh phẩm xét

nghiệm và quản lý các ca nghi nhiễm Covid-19, tuyệt đối không để người nghi

nhiễm tự ý di chuyển. Rút kinh nghiệm sâu sắc từ bài học của Bệnh viện Trung

ương Quân đội 108 và Bệnh viện Thanh Nhàn.

2. Thực hiện việc chuyển tuyến và khám lại theo hướng dẫn của Bệnh viện

Trung ương Huế tại Công văn số 1465/TB-BVH ngày 14/8/2020.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị

các đơn vị báo cáo về Sở Y tế để theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

		2020-08-17T15:44:25+0700

		2020-08-17T15:44:25+0700

		2020-08-17T15:44:25+0700